UBND TH À N H  PH Ố  H Ư N G  Y ÊN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIẢO DỤC VẢ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô:^y^/PG D Đ T  TP. Hưng Yên, ngàytỂ tháng 11 năm 2022
V /v truyền thông về Lễ hưởng ứng

Ngày Pháp luật V iệt N am  năm  2022

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS, THCS trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công văn số 2228/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 01/11/2022 của
Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hưng Yên về việc truyền thông về Lễ hưởng ứng Ngày
Pháp luật Việt Nam năm 2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đon vị giáo
dục, các nhà trường thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Công văn số 670/PGDĐT ngày
07/11/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng
ứng 10 năm Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên địa bàn
thành phố Hưng Yên.

2. Các cơ sở giáo dục, các nhà trường tăng cường truyền thông hưởng ứng
Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2022 bằng các hình thức đa dạng, phong phú, qua
đó lan tỏa tinh thân thượng tôn Hiên pháp, pháp luật trong xã hội. Tập trung huy
động và triên khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam trên trên các
phương tiện thông tin đại chúng, Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị,
nhà trường và hệ thống loa truyền thanh, mạng viễn thông, mạng xã hội; tổ chức
các cuộc thi, hội thi tìm hiểu pháp luật. Xây dựng, đăng tải các tin, bài viết về
hưởng ứng 10 năm Ngày Pháp luật Việt Nam trên các phương tiện thông tin đại
chúng, mạng xã hội (zalo, fanpage về phổ biến, giáo dục pháp luật).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc tổ
chức triến khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Ban Tuyên giáo thành ủy (để phối hợp);
- TP, PTP, cv phụ trách;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÒNG